

INSITE ASSOCIATION

Numéro SIRET : **84143382400015**

Code APE : **9499Z**

Tour de Termes
32400 TERMES-D'ARMAGNAC

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024



ECCENTIVE TOULOUSE

6 rue Farman, Technoclub Bât E - 31700 BLAGNAC - 05.61.71.46.52

Sommaire

Bilan et Compte de Résultat	2
Annexes	21

INSITE ASSOCIATION

Bilan et Compte de Résultat

Bilan et Compte de Résultat

INSITE ASSOCIATION		BILAN ACTIF		Période du 01/01/2024 au 31/12/2024		Présenté en Euros - Avec comptes substitués	
ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%	
ACTIF IMMOBILISE							
Immobilisations incorporelles							
. Frais d'établissement							
. Frais de recherche et développement							
. Donations temporaires d'usufruit							
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	23 991	23 735	256	0,02	4 259	0,52	
. Fonds commercial							
. Autres immobilisations incorporelles							
. Immobilisations incorporelles en cours							
. Avances et acomptes							
Immobilisations corporelles							
. Terrains							
. Constructions							
. Installations techniques, matériel & outillage industriels							
. Autres immobilisations corporelles	18 711	10 649	8 062	0,76	7 979	0,98	
. Immobilisations corporelles en cours							
. Avances & acomptes							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Immobilisations financières							
. Participations et Créances rattachées							
. Autres titres immobilisés							
. Prêts							
. Autres	1 020		1 020	0,10	1 020	0,13	
TOTAL (I)	43 722	34 384	9 338	0,88	13 258	1,63	
ACTIF CIRCULANT							
Stocks et en-cours							
Avances et acomptes versés sur commandes							
Créances							
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1		1	0,00			
. Créances reçues par legs ou donations							
. Autres	681 192		681 192	64,29	630 132	77,30	
Valeurs mobilières de placement	100 000		100 000	9,44			
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	260 309		260 309	24,57	168 445	20,66	
Charges constatées d'avance	8 672		8 672	0,82	3 326	0,41	
TOTAL (II)	1 050 174		1 050 174	99,12	801 903	98,37	
Frais d'émission des emprunts (III)							
Primes de remboursement des emprunts (IV)							
Ecarts de conversion Actif (V)							
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 093 896	34 384	1 059 512	100,00	815 162	100,00	

INSITE ASSOCIATION

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	8 341	0,79	8 341	1,02
. Fonds propres complémentaires	73 483	6,94	73 483	9,01
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	171 055	16,14	119 877	14,71
Excédent ou déficit de l'exercice	39 956	3,77	51 179	6,28
Situation nette (sous total)	292 836	27,64	252 880	31,02
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	292 836	27,64	252 880	31,02
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 243	2,48	20 785	2,55
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	83 033	7,84	134 246	16,47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	657 400	62,05	407 250	49,96
TOTAL (IV)	766 675	72,36	562 281	68,98
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 059 512	100,00	815 162	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		701								701		N/S	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		1 760				1 531				229		14,96	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		667 301				564 755				102 546		18,16	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		412				280				132		47,14	
- Mécénats		579 260				469 600				109 660		23,35	
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		36				16 674				-16 638		-99,77	
Utilisations des fonds dédiés						31 058				-31 058		-100,00	
Autres produits		7				87				-80		-91,94	
Total des produits d'exploitation (I)		1 249 477				1 083 984				165 493		15,27	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		268 130				215 989				52 141		24,14	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		43 364				41 195				2 169		5,27	
Salaires et traitements		641 127				577 783				63 344		10,96	
Charges sociales		234 089				200 134				33 955		16,97	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		7 613				6 884				729		10,59	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		44				99				-55		-55,55	
Total des charges d'exploitation (II)		1 194 367				1 042 083				152 284			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		55 110				41 901				13 209		31,52	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		298				0				298		N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		298				0				298		N/S	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		298				0				298		N/S	

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	55 408	41 901	13 507	32,24
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	44	11 171	-11 127	-99,60
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	44	11 171	-11 127	-99,60
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	15 495	1 893	13 602	718,54
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	15 495	1 893	13 602	718,54
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-15 452	9 278	-24 730	-266,53
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	1 249 819	1 095 155	154 664	14,12
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 209 863	1 043 977	165 886	15,89
EXCEDENT OU DEFICIT	39 956	51 179	-11 223	-21,92
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	219 819	152 730		
TOTAL	219 819	152 730		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	219 819	152 730		
TOTAL	219 819	152 730		

INSITE ASSOCIATION

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024 (12 mois)				31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	23 991	23 735	256	0,02	4 259	0,52
20500000000 Brevets, licences, marques...	23 991		23 991	2,26	23 991	2,94
28050000000 Amt. brevets, licences, marques...		23 735	-23 735	-2,23	-19 732	-2,41
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	18 711	10 649	8 062	0,76	7 979	0,98
21820000000 Matériel de transport	2 960		2 960	0,28	2 960	0,36
21830000000 Matériel bureau et informatique	15 751		15 751	1,49	12 058	1,48
28182000000 Amt. matériel de transport		692	-692	-0,06	-100	-0,00
28183000000 Amt. matériel de bureau, informatique		9 957	-9 957	-0,93	-6 938	-0,84
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	1 020		1 020	0,10	1 020	0,13
27500000000 Dépôts et cautionnements versés	1 020		1 020	0,10	1 020	0,13
TOTAL (I)	43 722	34 384	9 338	0,88	13 258	1,63
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1		1	0,00		
41100000000 Usagers	1		1	0,00		
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	681 192		681 192	64,29	630 132	77,30
42400000000 Avances / Personnel & volontaires	250		250	0,02	100	0,01
44170000000 Organismes publics subventions à recevoir	3 906		3 906	0,37	13 806	1,69
44171000000 Organismes - Subventions à recevoir	676 936		676 936	63,89	616 226	75,60
46870000000 Divers - Produits à recevoir	100		100	0,01		
Valeurs mobilières de placement	100 000		100 000	9,44		
50800000000 Compte à terme	100 000		100 000	9,44		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	260 309		260 309	24,57	168 445	20,66
51210000000 Société Générale	183 511		183 511	17,32	168 435	20,66
51230000000 Livret A	76 695		76 695	7,24	10	0,00
51880000000 Intérêts courus à recevoir	103		103	0,01		
Charges constatées d'avance	8 672		8 672	0,82	3 326	0,41
48600000000 Charges constatées d'avance	8 672		8 672	0,82	3 326	0,41
TOTAL (II)	1 050 174		1 050 174	99,12	801 903	98,37

INSITE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 093 896	34 384	1 059 512	100,00	815 162	100,00

INSITE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires	8 341	8 341
10210000000 Première situation nette établie	8 341	8 341
. Fonds propres complémentaires	73 483	73 483
10240000000 Autres fonds propres sans droit reprise	73 483	73 483
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau	171 055	119 877
11000000000 Report à nouveau (Solde créditeur)	171 055	119 877
Excédent ou déficit de l'exercice	39 956	51 179
Situation nette (sous total)	292 836	252 880
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	292 836	252 880
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 243	20 785
40100000000 Fournisseurs	5 363	13 436
40810000000 Fournisseurs - Fact. non parvenues	20 880	7 349
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	83 033	134 246
42100000000 Remun. dues au personnel		45 795
42500000000 Acomptes sur salaires		2 000
42820000000 Dettes pro./congés à payer	29 435	28 161
43100000000 Sécurité sociale	23 773	23 687
43720000000 Mutuelles	3 120	2 797
43730000000 Caisse retraite	5 471	5 332
43750000000 Caisse prévoyance	803	1 371
43780000000 Autres organismes sociaux	5 357	5 677
43820000000 Charg.soc./congés à payer	12 923	12 957
43870000000 Organismes sociaux - Produits à recevoir		1 072
44210000000 Prélèvements à la source- Impôt sur le revenu	1 945	1 752
44710000000 Taxe sur les salaires	206	3 645
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	657 400	407 250
48700000000 Produits constatés d'avance	657 400	407 250
TOTAL (IV)	766 675	562 281

INSITE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)		1 059 512	100,00	815 162	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		701								701		N/S	
75600000000 Cotisations		701								701		N/S	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		1 760				1 531				229		14,96	
70800000000 Autres produits accessoires		1 760				1 531				229		14,96	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		667 301				564 755				102 546		18,16	
74110000005 GLOB_Subv. Collectivité de Corse		20 000				20 000				0,00		0,00	
74110010000 GLOB_Subv. Minist. GLOB_ANCT (Minist. de la cohésion des territoires		73 000				130 000				-57 000		-43,84	
74110020000 GLOB_Subv. Minist. (Etat) DJEPVA (Minist. éducation nationale et jeun		30 000				25 000				5 000		20,00	
74120010006 GEST_Subv. Préf. (Etat) Préfecture						15 000				-15 000		-100,00	
74120020001 AURA_Subv. Préf. (Etat) FONJEP		13 617				7 107				6 510		91,60	
74120020005 CORS_Subv. Préf. (Etat) FONJEP		7 087				7 107				-20		-0,27	
74120020009 NORM_Subv. Préf. (Etat) FONJEP						7 107				-7 107		-100,00	
74120020011 OCCI_Subv. Préf. (Etat) FONJEP						7 107				-7 107		-100,00	
74120020013 PACA_Subv. Préf. (Etat) FONJEP						7 107				-7 107		-100,00	
74120030001 AURA_Subv. Préf. (Etat) FDVA		6 250				4 000				2 250		56,25	
74120030005 CORS_Subv. Préf. (Etat) FDVA		3 000				2 000				1 000		50,00	
74120030006 GRES_Subv. Préf. (Etat) FDVA		7 000								7 000		N/S	
74120030011 OCCI_Subv. Préf. (Etat) FDVA		1 000				2 000				-1 000		-49,99	
74120030013 PACA_Subv. Préf. (Etat) FDVA		2 000				4 500				-2 500		-55,55	
74120040005 CORS_Subv. Préf. (Etat) DRAJES		12 250				750				11 500		N/S	
74120040006 GEST_Subv. Préf. (Etat) DRAJES		14 000				5 000				9 000		180,00	
74120040009 NORM_Subv. Préf. (Etat) DRAJES		25 000				25 500				-500		-1,95	
74120040010 NOAQ_Subv. Préf. (Etat) DRAJES		3 000								3 000		N/S	
74120040011 OCCI_Subv. Préf. (Etat) DRAJES		6 510								6 510		N/S	
74120040013 PACA_Subv. Préf. (Etat) DRAJES		7 107				12 000				-4 893		-40,77	
74200000006 GEST_Subv. Région		21 100				27 900				-6 800		-24,36	
74200000009 NORM_Subv. Région		10 000								10 000		N/S	
74200000010 NOAQ_Subv. Région		37 000				38 500				-1 500		-3,89	
74200000011 OCCI_Subv. Région		27 700				40 900				-13 200		-32,26	
74200000013 PACA_Subv. Région		30 000				27 500				2 500		9,09	
74300000613 PACA_Subv. Dépt. Alpes-Maritimes		7 500				7 500				0,00		0,00	
74300000701 AURA_Subv. Dépt Ardèche		8 000								8 000		N/S	
74300001313 PACA_Subv. Dépt Bouches du Rhône		4 500								4 500		N/S	
74300003111 OCCI_Subv. Dépt Haute Garonne		30 000				34 000				-4 000		-11,75	
74300004010 NOAQ_Subv. Dépt. Landes						10 000				-10 000		-100,00	
74300004201 AURA_Subv. Dépt Loire		4 000				4 000				0,00		0,00	
74300005706 GEST_Subv. Dépt. Moselle						7 000				-7 000		-100,00	
74300006410 NOAQ_Subv. Dépt. Pyrénées Atlantiques		14 000				19 000				-5 000		-26,31	
74400010010 NOAQ_Subv. intercom. Agglo. Val de Garon		5 000								5 000		N/S	
74400010011 OCCI_Subv. intercom. Agglo. Val de Garonne						10 000				-10 000		-100,00	
74810000000 GLOB_Services Civiques		87 680								87 680		N/S	
74810000001 AURA_Services Civiques						5 641				-5 641		-100,00	
74810000005 CORS_Services Civiques						6 943				-6 943		-100,00	
74810000006 GEST_Services Civiques						2 169				-2 169		-100,00	
74810000009 NORM_Services Civiques						9 546				-9 546		-100,00	
74810000010 NOAQ_Services Civiques						3 905				-3 905		-100,00	
74810000011 OCCI_Services Civiques						17 790				-17 790		-100,00	
74810000013 PACA_Services Civiques						6 509				-6 509		-100,00	
74810010000 GLOB_Subventions services Civiques		144 000								144 000		N/S	
74820000000 GLOB_Aides Apprentissage		6 000				4 667				1 333		28,56	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
- Dons manuels	412	280	132	47,14
75410010000 Dons de Parts. Dons LemonWays / HelloAsso	412	280	132	47,14
- Mécénats	579 260	469 600	109 660	23,35
75420000000 Mécénat - dons en nature	15 000		15 000	N/S
75421010000 Subv. Priv. Fonds MAIF pour l'éducation		15 000	-15 000	-100,00
75421020000 Subv. Priv. La France s'engage	91 760	92 600	-840	-0,90
75421040000 Subv. Priv. Fondation Inkermann		10 000	-10 000	-100,00
75421050000 Subv. Priv. Orange		15 000	-15 000	-100,00
75421060011 Subv. Priv. Crédit Agricole haute-Garonne		5 000	-5 000	-100,00
75421070000 Subv. Priv. MACIF	5 000		5 000	N/S
75421080000 Subv. Priv. Fondation de France	120 000	80 000	40 000	50,00
75421090000 Subv. Priv. Fondation d'entreprise SNCF	50 000	100 000	-50 000	-49,99
75421100010 Subv. Priv. Banque populaire Aquitaine centre Atlantique	10 000	10 000		0,00
75421110005 Subv. Priv. Groupe EDF Corse	5 000	5 000		0,00
75421110011 Subv. Priv. Groupe EDF Occitanie		8 000	-8 000	-100,00
75421120001 Subv. Priv. AG2R Auvergne Rhône Alpes	8 000		8 000	N/S
75421130009 Subv. Priv. AG2R Normandie	22 500	15 000	7 500	50,00
75421150011 Subv. Priv. AG2R Midi-Pyrénées	25 000	25 000		0,00
75421160011 Subv. Priv. AG2R Languedoc Roussillon	5 000	10 000	-5 000	-49,99
75421170000 Subv. Priv. Kerialis Prevoyance	2 000	3 000	-1 000	-33,32
75421180009 Subv. Priv. CE Normandie - Fonds d'initiative solidaire		7 000	-7 000	-100,00
75421190000 Subv. Priv. Fondation Bellon	70 000		70 000	N/S
75421200005 Subv. Priv. Université de Corse	5 000		5 000	N/S
75421210011 Subv. Priv. Fondation BP Occitanie	1 500		1 500	N/S
75421220006 Subv. Priv. Fondation EDF Grand-Est	7 000		7 000	N/S
75421220009 Subv. Priv. Fondation EDF Normandie	2 000		2 000	N/S
75422010000 GLOB_Subv. Org. Soc. MSA	40 000		40 000	N/S
75422010011 OCCI_Subv. Org. Soc. MSA		5 000	-5 000	-100,00
75422030011 OCCI_Subv. Org. Soc. MSA Midi-Pyrén. Sud	7 500		7 500	N/S
75422060013 PACA_Subv. Org. Soc. MSA Alpes Vaucluse	10 000	10 000		0,00
75422070009 NORM_Subv. Org. Soc. MSA Côtes Normandes	2 000	2 000		0,00
75422080005 CORS_Subv. Org. Soc. MSA Corse	10 000		10 000	N/S
75422100009 NORM_Subv. Org. Soc. MSA Orne Mayenne	6 000	9 000	-3 000	-33,32
75422110010 NOAQ_Subv. Org. Soc. MSA Sud Aquitaine	20 000		20 000	N/S
75422120005 CORS_Subv. Org. Soc. CAF	10 000	10 000		0,00
75422123111 OCCI_Subv. Org. Soc. CAF Haute-Garonne	12 000	12 000		0,00
75422124201 AURA_Subv. Org. Soc. CAF Loire		5 000	-5 000	-100,00
75422125009 NORM_Subv. Org. Soc. CAF Manche	8 000	8 000		0,00
75422126109 NORM_Subv. Org. Soc. CAF Orne	8 000	8 000		0,00
75422128111 OCCI_Subv. Org. Soc. CAF Tarn	1 000		1 000	N/S
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	36	16 674	-16 638	-99,77
79100000000 Transferts de charges d'exploitation		16 568	-16 568	-100,00
79130000000 Transfert de charges de personnel	36	106	-70	-66,03
Utilisations des fonds dédiés		31 058	-31 058	-100,00
78940000000 Utilisation fonds déd. subv. d'expl.		31 058	-31 058	-100,00
Autres produits	7	87	-80	-91,94
75800000000 Produits divers de gestion courante	7	87	-80	-91,94
Total des produits d'exploitation (I)	1 249 477	1 083 984	165 493	15,27
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	268 130	215 989	52 141	24,14
60630010000 GLOB_Fourn. d'entretien et petits équip._Global	286	486	-200	-41,14
60630010006 GEST_Fourn. d'entretien et petits équip._Global		10	-10	-100,00
60630010011 OCCI_Fourn. d'entretien et petits équip._Global		65	-65	-100,00

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
60630010013 PACA_Fourn. d'entretien et petits équip._Global		360	-360	-100,00
60630010200 GLOB_Fourn. d'entretien et petits équip._Coopé		26	-26	-100,00
60630010300 GLOB_Fourn. d'entretien et petits équip._Renc. N.		246	-246	-100,00
60640010000 GLOB_Fournitures adm. Matériel info._Global	42	900	-858	-95,32
60640010001 AURA_Fournitures adm. Matériel info._Global	425		425	N/S
60640010011 OCCI_Fournitures adm. Matériel info._Global	76	198	-122	-61,61
60640010013 PACA_Fournitures adm. Matériel info._Global		148	-148	-100,00
60640020000 GLOB_Fournitures adm. diverses_Global	472	32	440	N/S
60640020001 AURA_Fournitures adm. diverses_Global	117	37	80	216,22
60640020006 GEST_Fournitures adm. diverses_Global	246	8	238	N/S
60640020011 OCCI_Fournitures adm. diverses_Global	510	31	479	N/S
60640020013 PACA_Fournitures adm. diverses_Global	810	11	799	N/S
60640020200 GLOB_Fournitures adm. diverses_Coopé	43		43	N/S
60640020609 NORM_Fournitures adm. diverses_Form. Voio	15		15	N/S
61320010000 GLOB_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Global	300		300	N/S
61320010006 GREEST_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Global	471		471	N/S
61320010009 NORM_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Global	14		14	N/S
61320010010 NOAQ_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Global	40		40	N/S
61320010011 OCCI_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Global	650		650	N/S
61320010200 GLOB_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Coopé		1 545	-1 545	-100,00
61320010505 CORS_Locations ponctuelles de bureaux / salles_Copil		144	-144	-100,00
61320020000 GLOB_Locations coworking / bureaux - Bureau d'à côté_Global	729	1 632	-903	-55,32
61320030000 GLOB_Locations coworking / bureaux - Fabulerie_Global	770	2 640	-1 870	-70,82
61320040000 GLOB_Locations coworking / bureaux - Lab'Oikos_Global	10 944	10 512	432	4,11
61320050000 GLOB_Locations coworking / bureaux - Le Relais_Global	1 238		1 238	N/S
61320060000 GLOB_Locations coworking / bureaux - Yes We Camp_Global	2 585		2 585	N/S
61320060010 NOAQ_Locations coworking / bureaux - Autres_Global		36	-36	-100,00
61351010000 GLOB_Autres locations ponctuelles		25	-25	-100,00
61351020001 AURA_Locations récurrentes de véhicules_Global	3 986	2 884	1 102	38,21
61351020005 CORS_Locations récurrentes de véhicules_Global	3 986	2 884	1 102	38,21
61351020006 GEST_Locations récurrentes de véhicules_Global	3 986	2 884	1 102	38,21
61351020009 NORM_Locations récurrentes de véhicules_Global	3 986	2 884	1 102	38,21
61351020010 NOAQ_Locations récurrentes de véhicules_Global	3 986	2 884	1 102	38,21
61351020011 OCCI_Locations récurrentes de véhicules_Global	11 957	5 768	6 189	107,30
61351020013 PACA_Locations récurrentes de véhicules_Global	3 986	2 884	1 102	38,21
61352010000 GLOB_Abo. télépéages_Global		154	-154	-100,00
61352020000 GLOB_Abo. et locations mobilières diverses_Global		110	-110	-100,00
61352020300 GLOB_Abo. et locations mobilières diverses_Renc. N.		780	-780	-100,00
61352030001 AURA_Abo. outils numériques divers_Global	18		18	N/S
61352030006 GREEST_Abo. outils numériques divers_Global	18		18	N/S
61352040000 GLOB_Abo. Zoom_Global	216	225	-9	-3,99
61352050000 GLOB_Abo. CRM (Sales Force)_Global	4 404	3 168	1 236	39,02
61352060000 GLOB_Abo. Héberg. Site Internet Advency_Global	360	360	0,00	
61352070000 GLOB_Abo. Sendinblue_Global	302	242	60	24,79
61520000011 OCCI_Entretien immobilier divers_Global		37	-37	-100,00
61550010009 NORM_Entretien mobilier divers_Global		86	-86	-100,00
61550020001 AURA_Entretien Véhicules - divers_Global		323	-323	-100,00
61550020005 CORS_Entretien Véhicules - divers_Global	534		534	N/S
61550020006 GEST_Entretien Véhicules - divers_Global	231	54	177	327,78
61550020009 NORM_Entretien Véhicules - divers_Global	156		156	N/S
61550020010 NOAQ_Entretien Véhicules - divers_Global	40		40	N/S
61550020011 OCCI_Entretien Véhicules - divers_Global	819	601	218	36,27
61550020013 PACA_Entretien Véhicules - divers_Global	490	233	257	110,30
61550030001 AURA_Entretien Véhicules - lavage_Global	10		10	N/S
61550030006 GEST_Entretien Véhicules - lavage_Global	16	10	6	60,00
61550030010 NOAQ_Entretien Véhicules - lavage_Global	10		10	N/S
61550030011 OCCI_Entretien Véhicules - lavage_Global	32		32	N/S
61550030013 PACA_Entretien Véhicules - lavage_Global	4	21	-17	-80,94
61550040006 GEST_Entretien Véhicules - réparations_Global		371	-371	-100,00
61550040011 OCCI_Entretien Véhicules - réparations_Global		266	-266	-100,00

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
61560020000 GLOB_Maintenance info. Advençy_Global	720	720		0,00
61610000000 GLOB_Assurance Multirisques	1 252	907	345	38,04
61630000000 GLOB_Assurance véhicules_Global	12 286	8 890	3 396	38,20
61660000000 GLOB_Assurances diverses_Global	18	227	-209	-92,06
61810000000 GLOB_Documentation générale_Global	94	49	45	91,84
61830000000 GLOB_Documentation technique_Global		15	-15	-100,00
61850010000 GLOB_Formations Salariés_Global	9 837	15 397	-5 560	-36,10
61850010200 GLOB_Formations Salariés_Coopé		1 120	-1 120	-100,00
61850020000 GLOB_Formations Volontaires_Global		560	-560	-100,00
61850020001 AURA_Formations Volontaires_Global	1 620	820	800	97,56
61850020005 CORS_Formations Volontaires_Global	1 564	1 020	544	53,33
61850020006 GEST_Formations Volontaires_Global	1 794	280	1 514	540,71
61850020009 NORM_Formations Volontaires_Global	3 321	2 830	491	17,35
61850020010 NOAQ_Formations Volontaires_Global	1 860	740	1 120	151,35
61850020011 OCCI_Formations Volontaires_Global	7 315	2 862	4 453	155,59
61850020013 PACA_Formations Volontaires_Global	2 834	2 080	754	36,25
62260010000 GLOB_Honoraires Expert-comptable_Global	15 960	7 500	8 460	112,80
62260020000 GLOB_Honoraires Commissaire aux comptes_Global	6 000	6 000		0,00
62260040000 GLOB_Honoraires Divers_Global	25 200	2 000	23 200	N/S
62260040001 AURA_Honoraires Divers_Global		12 000	-12 000	-100,00
62260050000 GLOB_Honoraires PSA_Global	2 810	2 810		0,00
62260060000 GLOB_Honoraires Guillaume_Global	10 800	14 400	-3 600	-24,99
62310000000 GLOB_Pub. annonces et insertions_Global	750	587	163	27,77
62310000006 GEST_Pub. annonces et insertions_Global		11	-11	-100,00
62330000000 GLOB_Pub. Festivals et manif_Global	1 500	1 500		0,00
62330000009 NORM_Pub. Festivals et manif_Global	350		350	N/S
62340000000 GLOB_Pub. Cadeaux et goodies_Global		4 420	-4 420	-100,00
62340000011 OCCI_Pub. Cadeaux et goodies_Global	156		156	N/S
62360000000 GLOB_Pub. Catalogues et imprimés_Global		327	-327	-100,00
62360000001 AURA_Pub. Catalogues et imprimés_Global		15	-15	-100,00
62360000011 OCCI_Pub. Catalogues et imprimés_Global		61	-61	-100,00
62380000000 GLOB_Pub. divers dons_Global		40	-40	-100,00
62380000006 GEST_Pub. divers dons_Global	6		6	N/S
62510000000 GLOB_Dépenses d'hébergement_Global	8 335	2 486	5 849	235,28
62510000001 AURA_Dépenses d'hébergement_Global	540		540	N/S
62510000005 CORS_Dépenses d'hébergement_Global	704	91	613	673,63
62510000006 GEST_Dépenses d'hébergement_Global	1 081	501	580	115,77
62510000009 NORM_Dépenses d'hébergement_Global	139		139	N/S
62510000010 NOAQ_Dépenses d'hébergement_Global	712		712	N/S
62510000011 OCCI_Dépenses d'hébergement_Global	1 846	625	1 221	195,36
62510000013 PACA_Dépenses d'hébergement_Global	1 196	394	802	203,55
62510000200 GLOB_Dépenses d'hébergement_Coopé	5 485	6 692	-1 207	-18,03
62510000300 GLOB_Dépenses d'hébergement_Renc. N.	458	2 825	-2 367	-83,78
62510000401 AURA_Dépenses d'hébergement_Jrnés. AI	72		72	N/S
62510000406 GEST_Dépenses d'hébergement_Jrnés. AI	86		86	N/S
62510000409 NORM_Dépenses d'hébergement_Jrnés. AI	915	170	745	438,24
62510000410 NOAQ_Dépenses d'hébergement_Jrnés. AI		161	-161	-100,00
62510000411 OCCI_Dépenses d'hébergement_Jrnés. AI	35		35	N/S
62510000413 PACA_Dépenses d'hébergement_Jrnés. AI		160	-160	-100,00
62510000501 AURA_Dépenses d'hébergement_Copil		277	-277	-100,00
62510000513 PACA_Dépenses d'hébergement_Copil	74		74	N/S
62510000601 AURA_Dépenses d'hébergement_Form. Volo	97		97	N/S
62510000605 CORS_Dépenses d'hébergement_Form. Volo	289		289	N/S
62510000606 GEST_Dépenses d'hébergement_Form. Volo	403		403	N/S
62510000610 NOAQ_Dépenses d'hébergement_Form. Volo	87	584	-497	-85,09
62510000611 OCCI_Dépenses d'hébergement_Form. Volo	314	250	64	25,60
62510000613 PACA_Dépenses d'hébergement_Form. Volo	279	165	114	69,09
62520000000 GLOB_Frais de transp. divers_Global		220	-220	-100,00
62520000005 CORS_Frais de transp. divers_Global	164		164	N/S
62520010000 GLOB_Frais de transp. Train / bus_Global	10 044	5 981	4 063	67,93

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62520010001 AURA_Frais de transp. Train / bus_Global	1 397	77	1 320	N/S
62520010006 GEST_Frais de transp. Train / bus_Global	955	88	867	985,23
62520010009 NORM_Frais de transp. Train / bus_Global	487	220	267	121,36
62520010010 NOAQ_Frais de transp. Train / bus_Global	782	117	665	568,38
62520010011 OCCI_Frais de transp. Train / bus_Global	4 102	1 059	3 043	287,35
62520010013 PACA_Frais de transp. Train / bus_Global	1 293	13	1 280	N/S
62520010200 GLOB_Frais de transp. Train / bus_Coopé	1 667	2 055	-388	-18,87
62520010209 NORM_Frais de transp. Train / bus_Coopé	45		45	N/S
62520010211 OCCI_Frais de transp. Train / bus_Coopé	106	8	98	N/S
62520010213 PACA_Frais de transp. Train / bus_Coopé		113	-113	-100,00
62520010300 GLOB_Frais de transp. Train / bus_Renc. N.		1 153	-1 153	-100,00
62520010401 AURA_Frais de transp. Train / bus_Jrnés. Al	193		193	N/S
62520010411 OCCI_Frais de transp. Train / bus_Jrnés. Al	189	18	171	950,00
62520010500 GLOB_Frais de transp. Train / bus_Copil	270		270	N/S
62520010501 AURA_Frais de transp. Train / bus_Copil	9	272	-263	-96,68
62520010511 OCCI_Frais de transp. Train / bus_Copil	101		101	N/S
62520010513 PACA_Frais de transp. Train / bus_Copil		22	-22	-100,00
62520010601 AURA_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	83		83	N/S
62520010605 CORS_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	41		41	N/S
62520010606 GEST_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	599		599	N/S
62520010609 NORM_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	50		50	N/S
62520010610 NOAQ_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	43		43	N/S
62520010611 OCCI_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	100		100	N/S
62520010613 PACA_Frais de transp. Train / bus_Form. Volo	21		21	N/S
62520010800 GLOB_Frais de transp. Train / bus_Divers		770	-770	-100,00
62520020000 GLOB_Frais de transp. Avion_Global	406	394	12	3,05
62520020005 CORS_Frais de transp. Avion_Global	833		833	N/S
62520020011 OCCI_Frais de transp. Avion_Global		161	-161	-100,00
62520020013 PACA_Frais de transp. Avion_Global	83		83	N/S
62520020200 GLOB_Frais de transp. Avion_Coopé	333	608	-275	-45,22
62520020205 CORS_Frais de transp. Avion_Coopé		361	-361	-100,00
62520020300 GLOB_Frais de transp. Avion_Renc. N.		114	-114	-100,00
62520020505 CORS_Frais de transp. Avion_Copil	384	416	-32	-7,68
62520030000 GLOB_Frais de transp. Blablacar_Global	50	32	18	56,25
62520030001 AURA_Frais de transp. Blablacar_Global		15	-15	-100,00
62520030006 GEST_Frais de transp. Blablacar_Global	12		12	N/S
62520030011 OCCI_Frais de transp. Blablacar_Global	213	36	177	491,67
62520040000 GLOB_Frais de transp. Taxi / Uber_Global	47	17	30	176,47
62520040006 GEST_Frais de transp. Taxi / Uber_Global		20	-20	-100,00
62520040011 OCCI_Frais de transp. Taxi / Uber_Global	37		37	N/S
62520040013 PACA_Frais de transp. Taxi / Uber_Global	12		12	N/S
62520040200 GLOB_Frais de transp. Taxi / Uber_Coopé		66	-66	-100,00
62520050000 GLOB_Frais de transp. Loc. de véhicule_Global	92		92	N/S
62520050011 OCCI_Frais de transp. Loc. de véhicule_Global	179	330	-151	-45,75
62520050013 PACA_Frais de transp. Loc. de véhicule_Global	89		89	N/S
62520050505 CORS_Frais de transp. Loc. de véhicule_Copil		108	-108	-100,00
62530010000 GLOB_Frais de dépl. Carburant_Global	1 070	423	647	152,96
62530010001 AURA_Frais de dépl. Carburant_Global	1 501	1 800	-299	-16,60
62530010005 CORS_Frais de dépl. Carburant_Global	1 335	703	632	89,90
62530010006 GEST_Frais de dépl. Carburant_Global	1 855	480	1 375	286,46
62530010009 NORM_Frais de dépl. Carburant_Global	1 488	89	1 399	N/S
62530010010 NOAQ_Frais de dépl. Carburant_Global	1 800	610	1 190	195,08
62530010011 OCCI_Frais de dépl. Carburant_Global	3 949	2 871	1 078	37,55
62530010013 PACA_Frais de dépl. Carburant_Global	1 121	1 139	-18	-1,57
62530010200 GLOB_Frais de dépl. Carburant_Coopé	392	122	270	221,31
62530010209 NORM_Frais de dépl. Carburant_Coopé		39	-39	-100,00
62530010300 GLOB_Frais de dépl. Carburant_Renc. N.		62	-62	-100,00
62530020000 GLOB_Frais de dépl. Parking_Global	331	197	134	68,02
62530020001 AURA_Frais de dépl. Parking_Global	15	29	-14	-48,27
62530020005 CORS_Frais de dépl. Parking_Global	78		78	N/S

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62530020006 GEST_Frais de dépl. Parking_Global	86	21	65	309,52
62530020009 NORM_Frais de dépl. Parking_Global	32		32	N/S
62530020010 NOAQ_Frais de dépl. Parking_Global	110		110	N/S
62530020011 OCCI_Frais de dépl. Parking_Global	700	316	384	121,52
62530020013 PACA_Frais de dépl. Parking_Global	124	14	110	785,71
62530020200 GLOB_Frais de dépl. Parking_Coopé	116	71	45	63,38
62530020411 OCCI_Frais de dépl. Parking_Jrnés. AI		7	-7	-100,00
62530020500 GLOB_Frais de dépl. Parking_Copil	101		101	N/S
62530020506 GEST_Frais de dépl. Parking_Copil		65	-65	-100,00
62530020511 OCCI_Frais de dépl. Parking_Copil	15		15	N/S
62530030000 GLOB_Frais de dépl. Péages_Global	3 913	3 361	552	16,42
62530030001 AURA_Frais de dépl. Péages_Global		99	-99	-100,00
62530030009 NORM_Frais de dépl. Péages_Global	61	129	-68	-52,70
62530030010 NOAQ_Frais de dépl. Péages_Global		44	-44	-100,00
62530030011 OCCI_Frais de dépl. Péages_Global	1 477	496	981	197,78
62530030013 PACA_Frais de dépl. Péages_Global		70	-70	-100,00
62530030200 GLOB_Frais de dépl. Péages_Coopé	132	115	17	14,78
62530030413 PACA_Frais de dépl. Péages_Jrnés. AI		27	-27	-100,00
62530030500 GLOB_Frais de dépl. Péages_Copil	43		43	N/S
62530040000 GLOB_Frais de dépl. IK_Global	1 431	8 754	-7 323	-83,64
62530040001 AURA_Frais de dépl. IK_Global	286	105	181	172,38
62530040005 CORS_Frais de dépl. IK_Global	978	639	339	53,05
62530040006 GRESE_Frais de dépl. IK_Global	435		435	N/S
62530040009 NORM_Frais de dépl. IK_Global	2 193	2 466	-273	-11,06
62530040010 NOAQ_Frais de dépl. IK_Global	294	3 152	-2 858	-90,66
62530040011 OCCI_Frais de dépl. IK_Global	3 060	2 429	631	25,98
62530040013 PACA_Frais de dépl. IK_Global	73	702	-629	-89,59
62530040200 GLOB_Frais de dépl. IK_Coopé	105	298	-193	-64,76
62530040309 NORM_Frais de dépl. IK_Renc. N.		333	-333	-100,00
62530040406 GEST_Frais de dépl. IK_Jrnés. AI	36		36	N/S
62530040409 NORM_Frais de dépl. IK_Jrnés. AI		53	-53	-100,00
62530040410 NOAQ_Frais de dépl. IK_Jrnés. AI		137	-137	-100,00
62530040411 OCCI_Frais de dépl. IK_Jrnés. AI	508	160	348	217,50
62530040413 PACA_Frais de dépl. IK_Jrnés. AI	76	919	-843	-91,72
62530040800 GLOB_Frais de dépl. IK_Divers		72	-72	-100,00
62560010000 GLOB_Frais de missions Repas_Global	1 386	1 747	-361	-20,65
62560010001 AURA_Frais de missions Repas_Global	453	208	245	117,79
62560010005 CORS_Frais de missions Repas_Global	221	26	195	750,00
62560010006 GEST_Frais de missions Repas_Global	307	61	246	403,28
62560010009 NORM_Frais de missions Repas_Global	944	288	656	227,78
62560010010 NOAQ_Frais de missions Repas_Global	342	261	81	31,03
62560010011 OCCI_Frais de missions Repas_Global	586	780	-194	-24,86
62560010013 PACA_Frais de missions Repas_Global	392	239	153	64,02
62560010200 GLOB_Frais de missions Repas_Coopé	449	1 559	-1 110	-71,19
62560010211 OCCI_Frais de missions Repas_Coopé	6		6	N/S
62560010300 GLOB_Frais de missions Repas_Renc. N.		328	-328	-100,00
62560010400 GLOB_Frais de missions Repas_Jrnés. AI	10		10	N/S
62560010401 AURA_Frais de missions Repas_Jrnés. AI		41	-41	-100,00
62560010405 CORS_Frais de missions Repas_Jrnés. AI		84	-84	-100,00
62560010406 GEST_Frais de missions Repas_Jrnés. AI	25		25	N/S
62560010410 NOAQ_Frais de missions Repas_Jrnés. AI	10	98	-88	-89,79
62560010411 OCCI_Frais de missions Repas_Jrnés. AI	50		50	N/S
62560010413 PACA_Frais de missions Repas_Jrnés. AI		345	-345	-100,00
62560010500 GLOB_Frais de missions Repas_Copil	32		32	N/S
62560010501 AURA_Frais de missions Repas_Copil	31	20	11	55,00
62560010506 GEST_Frais de missions Repas_Copil		159	-159	-100,00
62560010509 NORM_Frais de missions Repas_Copil		22	-22	-100,00
62560010513 PACA_Frais de missions Repas_Copil		40	-40	-100,00
62560010700 GLOB_Frais de missions Repas_Event.		91	-91	-100,00
62570010000 GLOB_Frais de Réceptions_Global	1 923	318	1 605	504,72

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62570010005 CORS_Frais de Réceptions_Global	216		216	N/S
62570010006 GREST_Frais de Réceptions_Global	112		112	N/S
62570010009 NORM_Frais de Réceptions_Global	297		297	N/S
62570010011 OCCI_Frais de Réceptions_Global	408		408	N/S
62570010200 GLOB_Frais de Réceptions_Coopé	2 966	734	2 232	304,09
62570010211 OCCI_Frais de Réceptions_Coopé	431		431	N/S
62570010300 GLOB_Frais de Réceptions_Renc. N.	546	2 378	-1 832	-77,03
62570010406 GREST_Frais de Réceptions_Jrnés. Al	196		196	N/S
62570010409 NORM_Frais de Réceptions_Jrnés. Al	341		341	N/S
62570010411 OCCI_Frais de Réceptions_Jrnés. Al	200	141	59	41,84
62570010413 PACA_Frais de Réceptions_Jrnés. Al	67		67	N/S
62570010505 CORS_Frais de Réceptions_Copil		127	-127	-100,00
62570010509 NORM_Frais de Réceptions_Copil		141	-141	-100,00
62570010511 OCCI_Frais de Réceptions_Copil	949		949	N/S
62610000000 GLOB_Frais postaux_Global	56	258	-202	-78,28
62610000010 NOAQ_Frais postaux_Global		5	-5	-100,00
62610000011 OCCI_Frais postaux_Global	7		7	N/S
62610000013 PACA_Frais postaux_Global	23		23	N/S
62620000004 CVDL_Frais de télécomm_Global	3		3	N/S
62620000005 CORS_Frais de télécomm_Global	6		6	N/S
62620000009 NORM_Frais de télécomm_Global	7		7	N/S
62620000010 NOAQ_Frais de télécomm_Global	3		3	N/S
62620000011 OCCI_Frais de télécomm_Global	1		1	N/S
62700000000 Services bancaires & assimilés	1 749	1 702	47	2,76
62710000000 GLOB_Frais bancaires_Global		240	-240	-100,00
62810000000 GLOB_Cotisations diverses_Global	35	300	-265	-88,32
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	43 364	41 195	2 169	5,27
63110000000 GLOB_Taxe sur les salaires	35 319	33 481	1 838	5,49
63330000000 GLOB_Formation professionnelle continue	8 033	7 710	323	4,19
63580000000 GLOB_Autres impôts	11		11	N/S
63580000001 AURA_Autres impôts et taxes		4	-4	-100,00
Salaires et traitements	641 127	577 783	63 344	10,96
64110000000 GLOB_Salaires, appointements_Global	331 306	280 855	50 451	17,96
64110000001 AURA_Salaires, appointements_Global	32 656	32 182	474	1,47
64110000004 CVDL_Salaires, appointements_Global	1 283		1 283	N/S
64110000005 CORS_Salaires, appointements_Global	32 669	32 200	469	1,46
64110000006 GEST_Salaires, appointements_Global	35 940	29 021	6 919	23,84
64110000009 NORM_Salaires, appointements_Global	32 678	32 522	156	0,48
64110000010 NOAQ_Salaires, appointements_Global	33 702	32 200	1 502	4,66
64110000011 OCCI_Salaires, appointements_Global	86 219	81 002	5 217	6,44
64110000013 PACA_Salaires, appointements_Global	32 316	37 722	-5 406	-14,32
64120000000 GLOB_Congés payés_Global	1 274	743	531	71,47
64141000000 GLOB_Frais liés au télétravail_Global	9 687	9 050	637	7,04
64142000000 GLOB_Prime exceptionnelle_Global	8 000	7 750	250	3,23
64143000000 GLOB_Transport collectif_Global	240	375	-135	-35,99
64144000000 GLOB_Indemnités RC_Global	3 158	2 161	997	46,14
Charges sociales	234 089	200 134	33 955	16,97
64510000000 GLOB_Cotisations URSSAF_Global	76 384	62 012	14 372	23,18
64510000001 AURA_Cotisations URSSAF_Global	7 529	7 106	423	5,95
64510000004 CVDL_Cotisations URSSAF_Global	296		296	N/S
64510000005 CORS_Cotisations URSSAF_Global	7 532	7 110	422	5,94
64510000006 GEST_Cotisations URSSAF_Global	8 286	6 408	1 878	29,31
64510000009 NORM_Cotisations URSSAF_Global	7 534	7 181	353	4,92
64510000010 NOAQ_Cotisations URSSAF_Global	7 770	7 110	660	9,28
64510000011 OCCI_Cotisations URSSAF_Global	19 878	17 886	1 992	11,14
64510000013 PACA_Cotisations URSSAF_Global	7 451	8 329	-878	-10,53
64520000000 GLOB_Cotisations mutuelles_Global	3 547	2 706	841	31,08
64520000001 AURA_Cotisations mutuelles_Global	350	310	40	12,90
64520000004 CVDL_Cotisations mutuelles_Global	14		14	N/S

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
64520000005 CORS_Cotisations mutuelles_Global	350	310	40	12,90
64520000006 GEST_Cotisations mutuelles_Global	385	280	105	37,50
64520000009 NORM_Cotisations mutuelles_Global	350	313	37	11,82
64520000010 NOAQ_Cotisations mutuelles_Global	361	310	51	16,45
64520000011 OCCI_Cotisations mutuelles_Global	923	780	143	18,33
64520000013 PACA_Cotisations mutuelles_Global	346	363	-17	-4,67
64530000000 GLOB_Cotisations retraite_Global	21 765	16 502	5 263	31,89
64530000001 AURA_Cotisations retraite_Global	1 652	1 891	-239	-12,63
64530000004 CVDL_Cotisations retraite_Global	65		65	N/S
64530000005 CORS_Cotisations retraite_Global	1 653	1 892	-239	-12,62
64530000006 GEST_Cotisations retraite_Global	1 819	1 705	114	6,69
64530000009 NORM_Cotisations retraite_Global	1 654	1 911	-257	-13,44
64530000010 NOAQ_Cotisations retraite_Global	1 705	1 892	-187	-9,87
64530000011 OCCI_Cotisations retraite_Global	4 363	4 759	-396	-8,31
64530000013 PACA_Cotisations retraite_Global	1 635	2 216	-581	-26,21
64540000000 GLOB_Cotisations pôle emploi_Global	13 325	11 796	1 529	12,96
64540000001 AURA_Cotisations pôle emploi_Global	1 313	1 352	-39	-2,87
64540000004 CVDL_Cotisations pôle emploi_Global	52		52	N/S
64540000005 CORS_Cotisations pôle emploi_Global	1 314	1 352	-38	-2,80
64540000006 GEST_Cotisations pôle emploi_Global	1 445	1 219	226	18,54
64540000009 NORM_Cotisations pôle emploi_Global	1 314	1 366	-52	-3,80
64540000010 NOAQ_Cotisations pôle emploi_Global	1 355	1 352	3	0,22
64540000011 OCCI_Cotisations pôle emploi_Global	3 468	3 402	66	1,94
64540000013 PACA_Cotisations pôle emploi_Global	1 300	1 584	-284	-17,92
64550000000 GLOB_Cotisations prévoyance_Global	2 928	2 805	123	4,39
64550000001 AURA_Cotisations prévoyance_Global	289	322	-33	-10,24
64550000004 CVDL_Cotisations prévoyance_Global	11		11	N/S
64550000005 CORS_Cotisations prévoyance_Global	289	322	-33	-10,24
64550000006 GEST_Cotisations prévoyance_Global	318	290	28	9,66
64550000009 NORM_Cotisations prévoyance_Global	289	325	-36	-11,07
64550000010 NOAQ_Cotisations prévoyance_Global	298	322	-24	-7,44
64550000011 OCCI_Cotisations prévoyance_Global	762	809	-47	-5,80
64550000013 PACA_Cotisations prévoyance_Global	286	377	-91	-24,13
64560000000 GLOB_Régularisations sur cotisations		-1 452	1 452	-100,00
64582000000 GLOB_Cotisations sociales sur CP_Global	-34	3 060	-3 094	-101,10
64750000000 GLOB_Médecine du travail_Global	2 161	1 248	913	73,16
64750000013 PACA_Médecine du travail	150	720	-570	-79,16
64870000000 GLOB_Indemnités de stages_Global	1 837		1 837	N/S
64870000001 AURA_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64870000004 CVDL_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64870000005 CORS_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64870000006 GREST_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64870000009 NORM_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64870000010 NOAQ_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64870000011 OCCI_Indemnités de stages_Global	294		294	N/S
64870000013 PACA_Indemnités de stages_Global	220		220	N/S
64880000001 AURA_Indemnités de services civiques_Global	435	675	-240	-35,55
64880000005 CORS_Indemnités de services civiques_Global	6 965	831	6 134	738,15
64880000006 GEST_Indemnités de services civiques_Global	871	259	612	236,29
64880000009 NORM_Indemnités de services civiques_Global	871	1 142	-271	-23,72
64880000010 NOAQ_Indemnités de services civiques_Global	435	467	-32	-6,84
64880000011 OCCI_Indemnités de services civiques_Global	2 612	2 128	484	22,74
64880000013 PACA_Indemnités de services civiques_Global		779	-779	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	7 613	6 884	729	10,59
68111000000 GLOB_Dot. amort. incorporelles_Global	4 003	4 929	-926	-18,78
68112000000 GLOB_Dot. amort. corporelles_Global	3 610	1 955	1 655	84,65
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	44	99	-55	-55,55
65800000000 GLOB_Charges diverses_Global	44	99	-55	-55,55

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges d'exploitation (II)	1 194 367	1 042 083	152 284	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	55 110	41 901	13 209	31,52
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	298	0	298	N/S
768000000000 Autres produits financiers	298	0	298	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	298	0	298	N/S
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	298	0	298	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	55 408	41 901	13 507	32,24
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	44	11 171	-11 127	-99,60
77200000000 Prod./exercices antérieurs	44	11 171	-11 127	-99,60
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	44	11 171	-11 127	-99,60
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	15 495	1 893	13 602	718,54
67120000000 GLOB_Amendes et pénalités_Global	2 039	33	2 006	N/S
67120000011 OCCI_Amendes et pénalités		99	-99	-100,00
67120000013 PACA_Amendes et pénalités_Global	35		35	N/S
67200000000 GLOB_Charges sur ex. ant._Global	13 421	1 761	11 660	662,12
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	15 495	1 893	13 602	718,54
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-15 452	9 278	-24 730	-266,53
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	1 249 819	1 095 155	154 664	14,12
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 209 863	1 043 977	165 886	15,89
EXCEDENT OU DEFICIT	39 956	51 179	-11 223	-21,92

INSITE ASSOCIATION

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	219 819	152 730		
TOTAL	219 819	152 730		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	219 819	152 730		
TOTAL	219 819	152 730		

INSITE ASSOCIATION

Annexes

Annexes

INSITE ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

PREAMBULE

L'association InSite a pour objet la lutte contre la désertification rurale en permettant à des jeunes de vivre une expérience de solidarité au cSur des territoires ruraux sur une période donnée. Cet engagement pourra s'appuyer sur la promotion et l'animation des patrimoines locaux matériels ou immatériels qui seront des vecteurs de lien social et de développement économique. Ces actions se feront en étroite collaboration avec des acteurs de terrain et les habitants (Sources : Article 2 des statuts).

L'association INSITE s'est donné 3 missions principales (Sources : rapport d'activité 2024) :

- Révéler et accompagner les initiatives portées par les communes rurales et leurs habitants afin de faire vivre et de pérenniser des dynamiques locales collectives contribuant au "bien-vivre" et à la résilience des territoires,
- Mobiliser des forces vives auprès de ces initiatives en offrant aux jeunes une opportunité d'engagement épanouissante au service des territoires ruraux,
- Créer et animer un réseau de partage et de valorisation d'idées et de pratiques participant à une transition vers une société équilibrée (coopérative, humaine et durable), et porter ensemble ce plaidoyer commun.

Pour cela, InSite a développé 2 dispositifs d'accompagnement : le Volontariat Rural et la communauté Artisans d'idées.

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 059 511,62 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 39 956,29 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 24/02/2025 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

INSITE ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2.1 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

MODELE ECONOMIQUE

Le modèle économique s'appuie sur un équilibre entre les fonds publics et privés comprenant les mécènes et les organismes sociaux qui reste stable d'année en année.

TERRITOIRES D'INTERVENTIONS

En 2024, InSite a accompagné 210 communes rurales dans 8 régions : Occitanie, Corse, Provence-Alpes-Côte-d'Azur, Normandie, Auvergne- Rhône-Alpes, Nouvelle Aquitaine, Centre Val de Loire et Grand-Est.

Parmi les communes, 119 ont accueilli des jeunes volontaires en Volontariat Rural.

En tout, 183 jeunes sont passés par le programme Volontariat Rural sur l'année au service de 251 projets locaux.

INSITE ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 43 722

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	23 991			23 991
Immobilisations corporelles	15 018	3 693		18 711
Immobilisations financières	1 020			1 020
TOTAL	40 029	3 693		43 722

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 34 384

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	19 732	4 003		23 735
Immobilisations corporelles	7 039	3 610		10 649
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	26 771	7 613		34 384

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Brevets, licences, marques...	23 991	23 735	256	3 ans
Matériel de transport	2 960	692	2 268	5 ans
Matériel bureau et informatique	15 751	9 957	5 794	3 ans
TOTAL	42 702	34 384	8 318	

3.2 - Etat des créances = 690 885

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 020		1 020
Actif circulant & charges d'avance	689 865	689 865	
TOTAL	690 885	689 865	1 020

INSITE ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 766 675

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	26 243	26 243		
Dettes fiscales & sociales	83 033	83 033		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	657 400	657 400		
TOTAL	766 675	766 675		

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 63 238

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	20 880
Dettes fiscales & sociales	42 358
Autres dettes	
TOTAL	63 238

4.3 - Produits constatés d'avance = 657 400

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Catégorie d'autorités administratives	Compte	Opportunité	Montant subv. Totale	2 021	2 022	2 023	2 024	2 025	2 026	2 027
Subventions privées	AG2R La Mondiale	AG2R Languedoc Roussillon 23-24	20 000 €			10 000	5 000	5 000		
Organismes sociaux	CAF Haute-Garonne	CAF 31 - Action Sociale	36 000 €			12 000	12 000	12 000		
Subventions privées	Fondation de France	Acteur clé de changement - Année 2	320 000 €	80 000	80 000	80 000	70 000	10 000		
Subventions privées	Fondation SNCF	Fondation SNCF - Jeunesse	200 000 €			100 000	50 000	50 000		
Etat	ANCT - Commissariat Massif central	Massif central - AMI Attractivité accueil	120 000 €				13 000	40 000	40 000	27 000
Subventions privées	Fondation de France	Fondation de France 2024-2025	250 000 €				50 000	200 000		
Organismes sociaux	MSA Midi-Pyrénées Sud	MSA Midi-Pyrénées Sud - GMR	15 000 €				7 500	7 500		
Collectivités territoriales	Conseil régional Grand-Est	Région GE - convention Jeunesse	24 000 €				8 000	16 000		
Etat	Agence du Service Civique	Agence du Service civique - AAP Accessibilité des missions	323 900 €				144 000	179 900		
Organismes sociaux	MSA Sud Aquitaine	MSA Sud Aquitaine - Action sociale - 2024	35 000 €				20 000	15 000		
Collectivités territoriales	CA Val de Garonne Agglomération	Val de Garonne agglo - Jeunesse 2024-2025	10 000 €				5 000	5 000		
Organismes sociaux	MSA Corse	MSA Corse	10 000 €				10 000			
Etat	DRAJES Corse	FONJEP Corse janvier-août 2024	4 719 €				4 719			
Subventions privées	Fondation EDF Grand Est	Fondation EDF Grand Est	10 000 €				7 000	3 000		
Subventions privées	AG2R La Mondiale - AURA	AG2R AuRA - 2024-2025	25 000 €				8 000	17 000		
Subventions privées	Fondation EDF - Normandie	Fondation EDF Normandie - 2024	10 000 €				2 000	8 000		
Organismes sociaux	CAF Orne	CAF 61 - Action sociale 2024-2026	24 000 €				8 000	8 000	8 000	
Etat	DRAJES Occitanie	FONJEP Occitanie 23-25	6 510 €				6 510			
Subventions privées	Université de Corse	Paes'Innov - Prix de l'innovation rurale	11 000 €				5 000	6 000		
			1 455 129 €	80 000 €	80 000 €	202 000 €	435 729 €	582 400 €	48 000 €	27 000 €
			657 400							

INSITE ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)

5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

RECONNAISSANCE DES PRODUITS ET RATTACHEMENT DES SUBVENTIONS

* Subventions nationales et mécénat :

Les subventions nationales et les mécénats qui contribuent au financement global de l'activité sont réparties par régions en fonction d'une analyse et de critères qualitatifs et quantitatifs validés par la commission Finance de l'association

* Subventions régionales :

Les subventions régionales contribuent au financement d'actions territoriales ou de projets locaux conformément aux conventions.

RECONNAISSANCE DES CHARGES ET RATTACHEMENT AUX ACTIONS FINANCEES PAR DES SUBVENTIONS

Les postes de charges affectées aux actions sont réparties comme suit :

1. Analyse de l'affectation analytique

Les dépenses de l'association sont rattachées à un projet particulier. Elles concernent :

- Soit le développement d'une mission sur un territoire donné
- Soit le développement global de l'association ou son organisation interne

1.1 Par activités

Les dépenses sont réparties sur 8 sections d'activités selon une affectation analytique.

1.2 Par régions

En 2024, les charges directes des activités de l'association InSite sont réparties autour de 8 régions, en sus d'un compte GLOBAL qui concentre les dépenses des fonctions supports.

Les charges indirectes des fonctions supports sont ensuite réparties selon une clé d'affectation analytique, par ressource « homme » ETP : L'affectation des charges indirectes par région est faite par l'application d'un pourcentage correspondant aux temps moyen affectés par région des salariés dits « fonctions supports » qui participent à l'activité globale (développement et pilotage) de l'association. Les clés 2024 sont les suivantes :

Nom	Fonction	Pilotage	Occitanie	PACA	Corse	Normandie	AURA	Nouvelle Aquitaine	Grand-Est	Centre Val de Loire	TOTAL
TR	Délégué Général	37,00%	21,00%	5,00%	5,00%	7,00%	5,00%	10,00%	5,00%	5,00%	100,00%
TE	Directrice	37,00%	25,00%	5,00%	4,00%	5,00%	8,00%	6,00%	3,00%	7,00%	100,00%
AM	Pilote Mesure Impact - Art.Idées	30,00%	40,00%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%	5,00%	3,00%	2,00%	100,00%
DO	Pilote Communication	37,00%	28,00%	6,00%	5,00%	6,00%	6,00%	6,00%	3,00%	3,00%	100,00%
DC	Pilote Admin RH	27,00%	30,00%	10,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	3,00%	2,00%	100,00%
GV	Pilote Développement rural	36,00%	16,00%	16,00%	16,00%	0,00%	0,00%	0,00%	16,00%	0,00%	100,00%
LR	Pilote Engagement Jeunesse	17,00%	20,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	3,00%	100,00%
PA	Pilote Développement rural	44,00%	0,00%	0,00%	0,00%	16,00%	16,00%	16,00%	0,00%	8,00%	100,00%
AI	Pilote Comptabilité	41,00%	15,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	2,00%	100,00%
GN	Pilote Admin Fin	41,00%	15,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	7,00%	2,00%	100,00%
		34,70%	21,00%	7,10%	6,60%	7,00%	7,10%	7,40%	5,70%	3,40%	100,00%

INSITE ASSOCIATION**ANNEXE**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Honoraires des Commissaires Aux Comptes**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	6 000
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	6 000

6.2 - Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	2	
Agents de maîtrise & techniciens		
Employés	16	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat	1	
TOTAL	19	0

6.3 - Autres informations complémentaires**CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE**

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 16 379 heures et correspond à un montant de 219 819 réparti comme suit :

- Membres du Conseil d'administration : 675 heures à 25
- Référents villages (191 référents sur 127 villages) : 15 662 heures à 12
- Mécanat image de marque (intervention d'un professionnel) : 6 jours (42h) à 2 500

REMUNERATIONS VERSEES A CERTAINS DIRIGEANTS

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2024 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, s'élève à 135 981 euros.

INDEMNITES DE DEPART A LA RETRAITE

Les engagements de retraite ne sont pas comptabilisés dans les comptes au 31/12/2024. Au regard de l'âge moyen et de l'ancienneté des salariés, il a été estimé que le montant de l'engagement revêt un caractère non significatif.

INSITE ASSOCIATION

ANNEXE

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 203

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	100
Divers - produits à recevoir(46870000000)	100
Disponibilités :	103
Intérêts courus à recevoir(51880000000)	103
TOTAL	203

8.2 - Charges constatées d'avance = 8 672

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000000)	8 672
TOTAL	8 672

8.3 - Charges à payer = 63 238

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	20 880
Fournisseurs - fact. non parvenues(40810000000)	20 880
Dettes fiscales et sociales :	42 358
Dettes pro./congrés à payer(42820000000)	29 435
Charg.soc./congrés à payer(43820000000)	12 923
TOTAL	63 238

8.4 - Produits constatés d'avance = 657 400

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(48700000000)	657 400
TOTAL	657 400